[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XXVIII СЕССИЯ    III СОЗЫВА

пос. Пяльма

21 апреля 2017 г.

РЕШЕНИЕ - № 94
«Об утверждении проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Пяльмского сельского поселения, утвержденный Решением VIII сессии Совета Пяльмского сельского поселения III созыва от 15.07.2014 года № 34»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Карелия, руководствуясь п.7 ч.1 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 39 Устава Пяльмского сельского поселения, Совет Пяльмского сельского поселения,

РЕШИЛ:
I. Утвердить проект Решения о внесении следующих изменений и дополнения в Устав Пяльмского сельского поселения, утвержденный Решением VIII сессии Совета Пяльмского сельского поселения III созыва от 15.07.2014 года № 34:
1. Пункт 5 Статьи 28 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Основаниями для освобождения от должности депутата Совета  Пяльмского сельского поселения в связи с утратой доверия являются:
1) непринятие депутатом Совета Пяльмского сельского поселения мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является;

2) непредставление депутатом Совета Пяльмского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений;

2. Статью  30 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1- Главе Пяльмского сельского поселения запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами. Несоблюдение запрета влечет досрочное прекращение полномочий, освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с утратой доверия»;

3. Часть 1 Статьи  31 дополнить абзацем и подпунктами следующего содержания: «Основаниями для увольнения (осовобжения от должности) Главы Пяльмского сельского поселения в связи с утратой доверия являются:

1) непринятие Главой Пяльмского сельского поселения мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является;
2) непредставление Главой Пяльмского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений;

3) участия Главы Пяльмского сельского поселения на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
4) осуществления Главой Пяльмского сельского поселения предпринимательской деятельности;
5) вхождения Главы Пяльмского сельского поселения в состав управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Россисйкой Федерации или законодательством Российской Федерации».
4. Часть 2 Статьи 32 дополнить абзацем следующего содержания:
«-единовременное пособие не выплачивается в случае прекращения полномочия Главы Пяльмского сельского поселения по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3. 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
5. Часть 3 Статьи 32 дополнить абзацем следующего содержания:
«- ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не выплачивается в случае прекращения полномочия Главы Пяльмского сельского поселения по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3. 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
II. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

III. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения», и размещению на официальном сайте Администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет

Председатель Совета

Пяльмского сельского поселения

П.А. Поташев

Глава Пяльмского
сельского поселения

Н.В. Первунинский